tis nonnullis sententiis, quibus contra Christi diviso- res vehementer adeo disputat, ut eum illorum de- bellatorem potius existimare deceat, quam fautorem.

I. Qui e veteribus videantur Verbum a carne Christi mortua separatam sensisse. Qua ratione ab hæreticis dissideant.

162. In primis occurrit quod Epiphanius hæc. 69, n. 62, ad prædicta Christi verba, *Deus, Deus meus, quare me dereliquisti*, respiciens ait: *Cum illa eadem humanitas cum divinitate conjuncta sic esset, ut una esset utriusque sanctitudo; et in hac illi perfectissime omnia cognosceret, utpote Deo copulata, et in unam consociata deitate; videns divinitatem jam in procinctu quodam esse, ut sanctum corpus desereret, ex ipsius hominis Dominici persona, hoc est, humanæ naturæ a Verbo susceptæ (quippe divinitas omnia quæ ad passionis mysterium attinebant, perficere decreverat, et ad inferos cum anima descendere)... vox ad conjunctam divinitatem illa est edita, Deus, Deus meus, quare me dereliquisti? Ita etiam Leporius in libello emendationis (cui Augustinus aliique episcopi subscripsisse se testantur epist. apud August. 219, n. 13) profitetur, Christum ideo in cruce clamasse, *Deus, Deus meus, quare me dereliquisti? ut vere manifesteque Filius Dei secundum carnem se ostenderet moriturum, et velut carnis ipsius voce utens, ponens præteritum pro futuro, quia per mortem crucis necessario terrenum corpus erat a Deo pro tempore relinquendum, non solum a Deo, verum etiam ab anima sua, quæ erat unita cum Deo. hoc ipsum prius quam feret, nobis moriens testaretur.* Et paulo post: *Divinitas cum unita sibi anima, non crucifixum hominem reliquit in pœnam, sed examinem carnem reliquit ad tempus.**

163. Cum his facere crederes Athanasium, lib. de Incarnatione Christi, pag. 75, ubi defendens indecorum fuisse ut vi morbi Christus moreretur, mortem illius eo verbo enuntiat, quod Verbi a corpore secessionem sonet. *Si ejus corpus ægritudine laborasset, et verbum ab eo dissoluto recessisset, etc., εἰ μὲν οὖν ἦν πάλιν νοσῆσαν τὸ σῶμα, καὶ ἐπ' ὅψαι πάντων διαλυθεὶς ἀπ' αὐτοῦ ὁ λόγος, etc.* At lib. de salutari adventu J. C., pag. 45, de sententia sua dubitari non permittit, cum Christi mortem non vult dici segregationem deitatis, sed corporis mortificationem; ita ut eo tempore divinitas neque corpus in monumento, neque animam in inferno destituerit, quod et subinde demonstrat. Potiore forsitan jure ad superiorem sententiam retuleris illa Eusebii Cæsaris ad calcem, cap. 13, lib. iv Dem. Evang.: *Sic sane etiam mortuum illud Verbi corpus, ubi exiguum quiddam virtutem Verbi attigit, tum excitatum est illico ac revixit: quasi nimirum corpus Verbo abscedente mortuum, eodemque redeunte redivivum fuisset.*